
  

Krzysztof Gorczyca, 

Od 2004 prezes Towarzystwa dla Natury i Człowieka 

Od 1998 zawodowo i społecznie związany z organizacjami pozarządowymi, głównie 

działającymi na rzecz ochrony środowiska: (Towarzystwo dla Natury i Człowieka, 

Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć, Fundacja Ochrony Susła 

Perełkowanego) oraz kultury (Forum Muzyki Tradycyjnej, Akademia Kolberga). 

Współpracował ze Stowarzyszeniem Szkoła Liderów, Komisją 

Fulbrighta i in. Lider, koordynator i animator licznych projektów, kampanii 

edukacyjnych, strażniczych, rzeczniczych, monitoringowych, szkoleniowych w 

obszarze ochrony środowiska m.in. ogólnopolska kampania „Kupuj Odpowiedzialnie” 

(2002-2010), program Natura Popłaca (budowanie społecznego wsparcia w 

tworzeniu sieci Natura 2000 w województwie lubelskim (2006-2011), Monitoring 

zagospodarowania odpadów z wydobycia węgla kamiennego, kampania „W obronie 

Polesia” i in. 

koordynator, animator, autorskich projektów kulturalnych, festiwali, wydawnictw 

płytowych, programów badawczych i edukacyjnych: Festiwal Fanfara (od 2018), 

Gorajska Szkoła Tradycji, „Pieśni Bagien” (od 2004), Scena/Studio In Crudo i in      

​  

członek ciał opiniodawczych m.in. Regionalna Komisja ds Ocen Oddziaływania na 

Środowisko przy Regionalnym Dyrektorze Ochrony Środowiska, Regionalna Rada 

Ochrony Przyrody (od 2018) , zespół doradczy przy Regionalnym Dyrektorze Lasów 

Państwowych (od 2025) Komitet Monitorujący Programy Rozwoju Regionalnego 

2007-13 (2005-2010)  

  

  

Wiktoria Dudek 
Członkini Stowarzyszenia Homo Faber w Lublinie, pracownica miejsca integracji i 

spotkań Baobab w Lublinie. 

Trenerka z zakresu Praw Człowieka, przeciwdziałania dyskryminacji, 

przeciwdziałania przemocy rówieśniczej, komunikacji międzykulturowej, 

alternatywnych metod rozwiązywania konfliktów. 

Zajmuje się również Podstawowymi Standardami Humanitarnymi (CHS - Core 

Humanitarian Standards) czyli zasadami tworzenia bezpiecznych miejsc i działań w 



sytuacji kryzysowej bądź przy pracy z osobami i społecznościami dotkniętymi 

kryzysem. Absolwentka I edycji Latającego Uniwersytetu Praw Człowieka 

tworzonego przez Europejskie Centrum Solidarności, Helsińską Fundację Praw 

Człowieka oraz Stowarzyszenie Homo Faber Od 2024 jego współorganizatorka z 

ramienia Stowarzyszenia Homo Faber. 

W 2022 wolontariuszka w Lubelskim Społecznym Komitecie Pomocy Ukrainie. 

Pracowała nad systemem gratyfikacji dla dużego zespołu wolontariackiego oraz 

koncepcyjnie nad kompatybilnym i odpowiedzialnym działaniem dużego zespołu w 

sytuacji kryzysowej. Odznaczona medalem Lublin Bohaterom. 

W latach 2022 - 2025 MEAL Officer (Monitoring, Evaluation, Accountability, and 

Learning) w Community Center w Lublinie. 

  

Jolanta Sienkiewicz - Prochowicz 
Aktywistka, liderka społeczna i edukatorka z wieloletnim doświadczeniem w 

zarządzaniu projektami, tworzeniu programów edukacyjnych i działaniach 

rzeczniczych. Specjalizuje się w tematyce praw człowieka (ze szczególnym 

uwzględnieniem praw osób LGBTQIA+) oraz w równości płci, komunikacji 

niewykluczającej i przeciwdziałaniu dyskryminacji. Członkini Stowarzyszenia Unia 

Równości oraz współprzewodnicząca Rady Pożytku Publicznego VI kadencji. 

Absolwentka filozofii i filologii polskiej Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego; 

ukończyła również studia podyplomowe z przygotowania pedagogicznego oraz 

szkołę liderską Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. 

  

  

Wojciech Góra 
Trener z obszaru dostępności i projektowania uniwersalnego. 

Specjalista ds. dostępności przeprowadza audyty architektoniczne i 

informacyjno-komunikacyjne, Konsultuje i wspiera merytorycznie organizacje 

pozarządowe, instytucje publiczne i osoby fizyczne w kwestiach związanych z 

dostępnością. 

Współzałożyciel i prezes Stowarzyszenia Otwieracz (2019 – nadal) 

współzarządza organizacją zajmującą się edukacją kulturalną, dostępnością kultury i 

wspieraniem innych organizacji pozarządowych,, Jest odpowiedzialny m.in. za 



pozyskiwanie środków finansowych, reprezentowanie organizacji w życiu 

publicznym, koordynowanie dostępnością 

Kierownik Biura ds. Osób z Niepełnosprawnościami i Wsparcia Psychologicznego 

UMCS -zarządza zespołem, inicjuje i wdraża rozwiązania z obszaru dostępności, 

przeprowadza audyty architektoniczne i informacyjno-komunikacyjne budynków 

uczelni, uczestniczy w pracach Zespołu ds. dostępności UMCS, wspiera osoby ze 

szczególnymi potrzebami studiujące i uczące się w Szkołach Doktorskich, organizuje 

wsparcie osób asystujących, tłumaczy polskiego języka migowego oraz wsparcie 

psychologiczne i psychoterapeutyczne dla osób studiujących, ekspert ds. 

dostępności w  projekcie Dostępny UMCS 2.0 współorganizuje szereg wydarzeń 

związanych ze zdrowiem psychicznym, dostępnością i inkluzywnością 

Ekspert oceniający wnioski w programie MKiDN pn. „Kultura dostępna”. 

Przeprowadza ocenę merytoryczną wniosków merytoryczna wniosków w oparciu o 

wymagania konkursowe 

Przewodniczący KDO ds. dostępności do kultury dla osób z niepełnosprawnościami 

Pracował nad wdrożeniem Lubelskich Standardów Dostępności Kultury, opiniował 
rozwiązania z obszaru dostępności w tym zapisy do umów w konkursach miejskich  


